
 

 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 134 DEL 17/12/2015  

 
OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 72 NUOVI COLOM BARI NEL 
CIMITERO COMUNALE. DETERMINA A CONTRARRE 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di dicembre nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 9 aprile 2015, esecutiva ai sensi di 
legge, venivano definiti gli indirizzi per alcuni interventi al Cimitero Comunale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 26.11.2015 veniva approvato il 
progetto preliminare per la costruzione di n. 72 colombari nel Cimitero Comunale; 

- con propria determinazione n. 128 del 10.12.2015, veniva approvato il progetto 
definitivo ed esecutivo per la costruzione di n. 72 nuovi colombari nel cimitero 
comunale per l'importo di € 106.732,00.=; 

- con propria determinazione n. 119 del 03.12.2015, al fine di garantire adeguata 
concorrenza e trasparenza, si è proceduto ad approvare apposito avviso di indagine di 
mercato, attivando quindi le procedure per la scelta del contraente; 

- tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico in data 03.12.2015 per 
rimanervi sino al 15.12.2015, termine di presentazione delle candidature da parte degli 
operatori economici interessati; 



- con propria determinazione n. 132 del 16.12.2015 veniva approvato il verbale di 
selezione, con il quale sono state individuate le n. 5 (cinque) ditte da invitare alla 
procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di costruzione di n. 72 nuovi 
colombari nel Cimitero Comunale”; 

Considerato che la procedura verrà condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici e 
l’utilizzo di modalità di comunicazione in forma elettronica, mediante il Sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia, denominato “Sintel”, al quale è possibile 
accedere dal sito Internet www.arca.regione.lombardia.it; 

Verificato che l’appalto sarà aggiudicato con il metodo della procedura negoziata e con 
il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a 
base della procedura; 

 Visti lo schema di lettera invito alla procedura negoziata, il modello di istanza di 
partecipazione e dichiarazioni, nonché il modulo dell’offerta predisposti (allegati al presente 
atto quali parti integranti e sostanziali) per l’invio alle imprese di cui all’elenco depositato, agli 
atti; 

 Di dare atto che occorre altresì effettuare il pagamento previsto dall’AVCP, a carico 
della stazione appaltante, per un importo di € 30,00.= mediante apposito MAV che sarà inviato 
dall’Autorità stessa;  

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 ; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 30.03.2015, prot. 2594, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.04.2015 sino al 31.12.2015; 

Vista la Delibera Consiliare n. 32 del 21.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015, con la quale veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



D E T E R M I N A 
1) di avviare e disporre l’affidamento dei “Lavori di costruzione di n. 72 nuovi colombari 

nel Cimitero Comunale” attraverso la “procedura negoziata”, ai sensi del Codice dei 
Contratti D. Lgs 163/2006, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base del presente 
procedimento; 

2) di approvare lo schema di lettera invito alla procedura negoziata, il modello di istanza 
di partecipazione e dichiarazioni, nonché il modulo dell’offerta predisposti (allegati al 
presente atto quali parti integranti e sostanziali) per l’invio alle imprese di cui all’elenco 
depositato, agli atti; 

3) di prendere atto che la procedura verrà condotta mediante l’ausilio di sistemi 
informatici e l’utilizzo di modalità di comunicazione in forma elettronica, mediante il 
Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia, denominato “Sintel”, al 
quale è possibile accedere dal sito Internet www.arca.regione.lombardia.it; 

4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario che dovrà provvedere al versamento del contributo dovuto all’AVCP per la 
somma di € 30,00.= a seguito del ricevimento dell’apposito MAV; 

5) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità  
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


